

بیشترین آمار ابتلا در موج هشتم کرونا مربوط به هفته اول بهمن خواهد بود

معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به موج هشتم [کرونا](#) در کشور با سویه‌های جدید، گفت: براساس مدل سازی انجام شده به نظر می‌آید قله موج از پیک‌های قبلی پایین‌تر باشد و پیش بینی آن است که بیشترین آمار ابتلا مربوط به هفته اول بهمن خواهد بود.

معاون درمان وزارت بهداشت در خصوص سویه جدید ویروس کرونا گفت: رفتار ویروس‌ها به دلیل گردش و انتقال از فردی به فرد دیگر جهش یافته و این روالی طبیعی است. زیرسویه های جدید BQ1 و XBB جز زیرسویه های اومیکرون است. این دو جهش موج جدیدی را در بیشتر کشورهای دنیا ایجاد کرده است. آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی، اروپا و شرق آسیا شامل ژاپن، چین و هنگ کنگ شدیداً درگیر این دو زیرسویه شده اند البته در حال حاضر این کشورها از قله موج عبور کرده اند و روند ابتلا در حال کاهش است.

دکتر کریمی گفت: با توجه به برگزاری [جام جهانی قطر](#) در کشور های همسایه ما درگیری قابل توجهی وجود داشته است. در ایران نیز چند روزی است عملاً این موج شروع شده است که به صورت رسمی اعلام شد.

وی ادامه داد: براساس مدل سازی انجام شده به نظر می‌آید قله موج از پیک های قبلی پایین تر باشد. پیش بینی ما این است که بیشترین آمار ابتلا مربوط به هفته اول بهمن خواهد بود. اگر حدود 80 درصد مردم استفاده از ماسک را رعایت نمایند قله این موج از نصف پیش بینی ها کمتر خواهد شد.

کریمی افزود: میزان ابتلا و شدت بیماری در این موج از موج های قبلی ضعیف تر است اما میزان سرایت پذیری این زیر سویه نسبت به دیگر زیرسویه ها بیشتر است.

وی در خصوص علایم این بیماری گفت: علایم بیماری مشابه سویه قبلی ظاهر می شود و معمولاً خفیف است و برای افراد عادی شبیه سرماخوردگیست. اما افراد دارای بیمارهای زمینه ای، قلبی، تنفسی، کلیوی، نقص ایمنی و سالمندان باید به شدت مراقبت نمایند. افراد

عادی نیز باید شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنند چرا که ممکن است ناقل بیماری باشند.

وی افزود: سال گذشته واکسیناسیون سراسری و خوبی انجام شد اما نگرانی ما گذشت زمان از انجام واکسیناسیون است. اگر بیش از 6 ماه از آخرین تزریق واکسن بگذرد ایمنی کاهش می یابد و نیاز به تزریق مجدد است. افرادی هم که هنوز واکسنی دریافت نکرده اند حتما دو دوز استاندارد را تزریق نمایند تا ایمن یابند.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: اطلاع رسانی در خصوص رعایت شیوه نامه ای بهداشتی موضوع مهمی است و نباید در این خصوص سهل انگاری نمود. استفاده از ماسک مهم ترین شیوه پیشگیری است.

وی افزود: در 10 روز گذشته به تمام مراکز درمانی اعلام آماده باش شد و همگی با تمام توان در خدمت مردم هستند. در حال حاضر یک درصد تخت های ما درگیر افراد دارای بیماری تنفسی است و از نظر ظرفیت تخت های بیمارستانی توانمندی ما بسیار زیاد است.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: این موج نسبت به موج هفتم که در تابستان اتفاق افتاد ضعیفتر است و ما انشاءالله مرگ و میر سه رقیمی نخواهیم داشت؛ اما باید شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نمود تا با موضوع غیرمنتظره ای مواجه نشویم.

کریمی تاکید کرد: تزریق دوز اول و دوم واکسن در افراد بالای 5 سال، تزریق دوز سوم در افراد بالای 18 سال و افرادی که بیش از 6 ماه از آخرین تزریق آنها گذشته حتما باید صورت گیرد. از ماسک استفاده شود. فاصله گذاری های اجتماعی رعایت شود تا انشاءالله از این موج جدید با کمترین آسیب عبور کنیم.